
C O M U N E  D I  C E N T R A C H E  

( P R O V I N C I A  D I  C A T A N Z A R O )  
Piazzale Nicholas Green -  0967/955126 -  0967/955771 -  comunecentrache@tiscali.it  

Codice Fiscale 00298080797 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

DETERMINAZIONE N.  28        
DEL 11/04/2024 

OGGETTO: “Fondo di sostegno ai comuni marginali” per gli anni 
2021-2023 di cui alla Legge n. 178 del 30.12.2020, art. 1, comma 
196 – D.P.C.M. del 30.09.2021. Annualità 2022 
Erogazione Saldo. CUP: G85H23000320005 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che  

 con Delibera di Giunta Comunale n. 64 del 25 novembre 2023 è stato approvato lo schema di 

avviso pubblico per l’assegnazione delle risorse previste dal “Fondo di sostegno ai comuni 

marginali” per l’annualità 2022 con i relativi allegati, ed è stato nominato Responsabile Unico 

del Procedimento (RUP)  il sottoscritto; 

 in data 27 novembre 2023 prot. 3940 è stato pubblicato l’avviso finalizzato all’inoltro delle 

domande per la concessione del contributo a fondo perduto per i soggetti interessati; 

 L'importo complessivo dei fondi messi a disposizione con il suddetto avviso è pari a euro 

41.811,51 a valere sulla quota della prima annualità del DPCM 30/09/2021 secondo la 

seguente ripartizione: 

   Tipologia di intervento B: € 36.811,51; 

   Tipologia di intervento C: € 5.000,00; 

 nell’avviso pubblico è stato determinato il termine di scadenza della presentazione della 

domanda di contributo per il giorno 12 gennaio 2024 alle ore 23.59; 

 sono pervenute entro la scadenza del termine del 12.01.2024 n. 3 domande di contributo, 

presentate per la tipologia di intervento B; 

 nell’avviso all’art. 3 è previsto che “nel caso in cui dovessero registrarsi, in una delle due 

tipologie di intervento, richieste inferiori alle risorse disponibili, le risorse non utilizzate saranno 

destinate al finanziamento delle richieste previste per l’altra tipologia di intervento”, visto che 

per la tipologia di intervento C non è pervenuta alcuna domanda la dotazione finanziaria della 

tipologia d’intervento B passa da € 36.811,51 a € 41.811,51; 

 con determinazione n° 9 del 15/01/2024 è stata nominata la commissione di valutazione; 

 con determinazione n° 12 del 23.01.2024  si approvavano i verbali della commissione e si 

disponeva l’approvazione della graduatoria; 

 La procedura di registrazione al Registro Nazionale degli Aiuti a cura del Comune, nella 

funzione di Soggetto concedente, relativa all’istanza  prot. n. 49 si è conclusa con 

l'acquisizione del codice "COR” 17346074; 

mailto:comunecentrache@tiscali.it


 sono state effettuate, le visure richieste dal Registro Nazionale degli Aiuti di cui al decreto 31 

maggio 2017, n. 115 del Ministero dello sviluppo economico; 

Dato atto che in data 08.04.2024 è pervenuta la richiesta di erogazione del saldo da parte 

dell’istanza prot. 49 (tipologia d’intervento B) , assunta al protocollo dell’ente al n. 1349 del 

08.04.2024, nella misura di euro  13.937,17 pari al 100% dell’importo ammesso a contributo; 

Visti 

- il documento Unico di Regolarità Contributiva numero prot. INPS_39513569 del 01.02.2024, 

dal quale si rileva che la ditta suddetta risulta regolare ai fini del DURC; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000,n.267; 

- il Decreto Sindacale di individuazione del sottoscritto come Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria; 

 

DETERMINA 

di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. di liquidare all’istanza prot. 49 la somma di euro € 13.937,17 pari al 100% dell’importo 

ammesso a contributo a titolo di saldo del contributo stesso; 

2. di disporre la pubblicazione del presente avviso all’Albo pretorio del Comune di Centrache, 

e nella sezione amministrazione trasparente/bandi di concorso. 

 

Li 11/04/2024               
 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                          ( f.to  Dott. Maurizio MARCHESE) 
 

  

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) e registrazione dell’impegno di spesa. 
 
L’impegno contabile è stato registrato sul Capitolo : 801 
 
 
 
 
Li 11/04/2024 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
         ( f.to  Dott. Maurizio MARCHESE) 

             
 
 

 


